【問合せ】青森市教育委員会事務局文化学習活動推進課 担当：主事 神、主幹 櫻庭

TEL：017-718-1432 FAX：017-718-1372

令和 6年 10 月 29 日

青森市教育委員会事務局文化学習活動推進課長

文化芸術資源活用交流事業（京都芸術大学との連携事業）を実施します

本市では、将来を担う子どもたちの創造性を育み、もって本市の魅力の向上につなげるため、

包括協定を締結している京都芸術大学等と連携し、平成 28 年度から交流事業を実施していま

す。

小・中学生を対象としたワークショップを下記のとおり開催しますので、取材・報道をお願い

します。

昨年の様子

日時・会場

令和 6年 11 月 5 日（火）筒井小学校 午前 10 時 20 分～11 時 55 分 ※3・4時間目

            浦町中学校 午後 1時 15 分～3時 05 分 ※5・6 時間目

講師

吉田 大作（よしだ だいさく）様

・京都芸術大学クロステックデザインコース准教授、スタートアップ支援室長

・株式会社クロステック・マネジメント取締役

授業テーマ

「自分の目でよく観察しよう。－2D の世界と 3D の世界－」

その他

当日取材されるかたは、以下の時間に職員玄関前へお集まりください。

筒井小学校…午前 10 時 00 分

浦町中学校…午後 1時 00 分